

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.09.2024 г.

№ 1248

п. Балезино

0 внесении изменений В административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документа, подтверждающего проведение основных работ строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому привлечением материнского средств (семейного) капитала»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом Российской Федерации от 01.01.2023 г. № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах российской федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской федерации», в связи с вынесением протеста Прокуратуры Балезинского района от 31.07.2024 г. № 44-2024, ПОСТАНОВЛЯЮ:

В административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального **ЖИЛИЩНОГО** осуществляемому строительства, привлечением С средств материнского (семейного) капитала», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» № 1464 от 10.11.2022 г. внести следующие изменения:

1. Исключить

- из п. 2.3. «-Приказ Министерства регионального развития Российской Федерации от 17 июня 2011 г. № 286 «Об утверждении формы документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведение работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации.»;
- из п. 2.8.1. «4) подача заявления (запроса) от имени заявителя не уполномоченным на то лицом; 5) обращение заявителя за муниципальной услугой в орган местного самоуправления, подведомственную Администрации, не предоставляющие требующуюся заявителю муниципальную услугу»;
 - 2. Дополнить п. 2.3. правовым актом:
- Приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 24.04.2024 г. № 285/пр «Об утверждении формы документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведение работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства либо реконструкции дома блокированной застройки, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации»;
- 3. Приложение № 3 к Административному регламенту изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению;
- 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по вопросам строительства и ЖКХ.

Глава муниципального образования

Ю.В. Новойдарский